
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

INSTITUIÇÕESINSTITUIÇÕES VALORVALOR %%

WESTERN ASSETWESTERN ASSET  R$       63.031.914,08  R$       63.031.914,08 37,07%37,07%

CAIXACAIXA  R$       42.419.856,82  R$       42.419.856,82 24,95%24,95%

BTG PACTUALBTG PACTUAL  R$       38.157.158,85  R$       38.157.158,85 22,44%22,44%

BRADESCOBRADESCO  R$       19.934.247,71  R$       19.934.247,71 11,72%11,72%

ITAÚITAÚ  R$         4.777.526,91  R$         4.777.526,91 2,81%2,81%

BANCO DO BRASILBANCO DO BRASIL  R$         1.706.123,80  R$         1.706.123,80 1,00%1,00%

TOTALTOTAL  R$     170.026.828,17  R$     170.026.828,17 100,00%100,00%

Protocolo: 635133

..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 011 publicada no DOE Nº 34.489 de 11 de 
Fevereiro de 2021 de Designar
Onde se lê: liliancosta2005@yahoo.com.br
Leia-se: lsmas2014@hotmail.com
Evanilza da Cruz Marinho Maciel.
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 634835

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 07/2021
Exercício: 2021
Objeto: CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TROFÉUS DE PREMIAÇÃO.
Data da assinatura: 09/03/2021
Vigência: 09/03/2021 à 09/05/2021
Valor: R$ 5.889,62 (cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta 
e dois centavos)
Cotação Eletrônica Nº 03/2021-EGPA
Orçamento: Funcional Programática: 04.331.1508-8889 / Fonte de Recur-
so: 0101 / Elemento de Despesa: 339139
Contratado: ARS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP.
CNPJ: 01.741.868/0001-05
Endereço: Alameda dos Arcanjos nº14. Bairro: Guamá. CEP:66073-426.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL.
Diretor Geral - EGPA

Protocolo: 634974

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 266, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do PAE n. 2021/254690/CPAD, Memorando 
n. 01/2021 datado de 04/03/2021, da Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n. 644/2020/GS/SEFA, de 10/11/2020, publicada no DOE, 
edição n. 34.403, de 12/11/2020.
CONSIDERANDO que o Colegiado Processante se encontra na fase de con-
clusão processual.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 201, da Lei Estadual n. 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 12/3/2021, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, constitu-
ída pela Portaria n. 644/GS/SEFA, de 10/11/2020, presidida pelo servidor 
FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi -
cação funcional n. 5128900/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 635001

PORTARIA Nº 397 DE 01 DE MARÇO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/03/2021, do gozo de 
férias da servidora DEBORA ANGELICA MONTEIRO, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais, Id. Func. nº 2000520/3, lotada na Diretoria de Administra-
ção, concedidas pela Portaria Coletiva nº 141 de 21/01/2021, publicada no 
DOE nº 34.468 de 22/01/2021, referentes ao exercício de 01/10/2019 a 
30/09/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período 
de 06/04/2021 a 04/05/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 382 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
INTERROMPER, 16 (dezesseis) dias, a contar de 18/03/2021, do gozo de 
férias do servidor LUIS MARIO ARAUJO DE SOUZA, Fiscal de Receitas Es-
taduais, Id. Func. nº 5097339/1, lotado na CERAT- Castanhal, concedidas 
pela Portaria Coletiva nº 141 de 21/01/2021, publicada no DOE nº 34.468 
de 22/01/2021, referentes ao exercício de 01/09/2019 a 31/08/2020, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 383 DE 05 DE MARÇO DE 2021
CONCEDER, 20 (vinte) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa 
da Família, ao servidora ALDALEA LUCIA CRAVO CARNEIRO, Id. Func. 
nº 3249425/1, Técnico, lotada na DAIF, no período de 06/01/2021 a 
25/01/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 634855

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela PORTARIA No 
451 de 13 fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o resultado de julgamento pelo Pregoeiro para o Processo 
Licitatório no 2020/809426 PAE, referente ao Pregão Eletrônico 026/2020 
e em consonância com a manifestação jurídica no 500/2020/CONJUR/
SEFA, cujo objeto é Aquisição de Material Permanente, conforme detalha-
mento constante do Termo de Referência à sequência 05 dos autos, em 
conformidade com resultado do processo de contratação na sequência 843 
do referido processo.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal no 8.666, de 
21.06.1993, Decreto 10.024/2019 e suas alterações, no que se refere à 
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administra-
tiva e efi  ciência ao procedimento adotado e em conformidade com a ma-
nifestação jurídica no 500/2020/CONJUR/SEFA; cujo objeto é Aquisição de 
Material Permanente, conforme detalhamento constante do Termo de Re-
ferência à sequência 05 dos autos, em conformidade com resultado do Pre-
gão Eletrônico 026/2020 constante a sequência 843 do referido processo.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro referen-
te ao Processo Licitatório no 2020/809426, Pregão Eletrônico 026/2020-
SEFA/PA, sendo consagrada vencedora as empresas:
01 – NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA de CNPJ sob no 
07.041.480/0001-88 apresentando o valor total para os Itens 03 e 12 de 
R$ 89.765,00 (oitenta e nove mil setecentos e sessenta e cinco reais),
02 – EBA OFFICE COMÉRCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA de 
CNPJ sob no 09.015.414/0001-69 apresentando o valor total para o Item 
17 de R$ 42.840,00 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta reais);
03 – COSTA & SIMÃO LTDA de CNPJ sob no 09.138.830/0001-54 apresen-
tando o valor total para o Item 08 de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais),
04 – COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI 
de CNPJ sob no 10.205.116/0001-10 apresentando o valor total para o 
Item 30 de R$ 17.673,12 (dezessete mil seiscentos e setenta e três reais 
e doze centavos),
05 – J LEMOS DE CARVALHO (CARVALHO HEADWAY) de CNPJ sob no 
12.294.602/0001-88 apresentando o valor total para o Item 23 de R$ 
90.000,00 (noventa mil reais),
06 – CCK COMERCIAL LTDA de CNPJ sob no 22.065.938/0001-22 apre-
sentando o valor total para os Itens 04, 05, 13, 15, 16, 28 e 36 de R$ 
87.588,47 (oitenta e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta 
e sete centavos),


